
 

Pozvánka na vzdělávací seminář pro zástupce veřejné správy 
v rámci druhého pilíře „Odborné základní vzdělávání“ 

Efektivní správa majetku v kontextu nového zákona o BIM 

 

Termín konání:  úterý 4. března 2025, 15:00 – 16:30 hod 

Forma workshopu:  Prezenčně 

Místo konání:  zasedací místnost MAS Vyhlídky, z.s., nám. Míru 30, Mělník, 2.p 

 

Program workshopu: 

14:45–15:00 Prezentace  

15:00-16:30 Přednášející: Ing. Jiří Knap, IFMA 

 Stručně o novém zákonu o BIM, co je BIM 

 Úvod do efektivní správy majetku/ facility managementu 

 Moderní přístup ke správě a údržbě majetku 

 Závěrečná diskuze                                 

Potvrďte prosím, jmenovitě svou účast do pátku 28. února 2025 na adrese: info@vyhlidky.cz 

Těšíme se na Vás a věříme, že Vám tento workshop přinese zajímavé teoretické i praktické 

informace a náměty, jak efektivně spravovat majetek za současného využití dat BIM. 

Informace na tel. č.: 606 787 716 

 

Organizováno ve spolupráci s MAS Vyhlídky, z.s. 

 

 

  



 

CO JE ČAS 

Česká agentura pro standardizaci byla zřízena jako státní příspěvková organizace Úřadem pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) podle zákona č. 265/2017 Sb., 

kterým se mění zákon č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich 

dodávání na trh, a zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Od 1.1.2018 převzala Česká 

agentura pro standardizaci od ÚNMZ všechny činnosti související s tvorbou, vydáváním a 

distribucí technických norem. Odbor Koncepce BIM je pověřen realizací významného rozsahu 

odborných opatření specifikovaných ve vládou schválené Koncepci zavádění metody BIM v 

České republice. Tato Koncepce byla schválena 25. září 2017. V odvětví stavebnictví se plánuje 

povinné použití metody BIM pro nadlimitní veřejné stavební zakázky. Účelem této povinnosti 

je stimulovat intenzivní rozvoj digitalizace při činnosti veřejných zadavatelů, a tím rozvoj 

efektivní spolupráce se stavebním trhem. BIM je proces vytváření, sdílení, užití a správy dat o 

stavbě během jejího celého životního cyklu, tedy i při její správě a údržbě. 

 

CO JE IFMA 

Česká pobočka mezinárodní profesní organizace IFMA (International Facility Management 

Association). Hlavním předmětem činnosti asociace je prosazování zásad facility 

managementu do činnosti subjektů podnikajících či jinak působících na území ČR. Dalším 

klíčovým cílem asociace je rozvoj vzdělávacích a popularizačních aktivit. Poradí, jak zavést 

systémy správy majetku, CAFM a jak zefektivnit správu nemovitostí a k tomu využít informace 

z BIM.  Systémy Computer-aided facility management umožňují správcům majetku (facility 

manažerům) monitorovat provozní požadavky stavby (např. spotřebu energie, osvětlení, 

zabezpečení atd.), spravovat využití prostor, sledovat umístění aktiv/zařízení a provádět další 

související funkce během fáze provozování daného zařízení/stavby. Stejně jako jakýkoliv 

infomační systém i CAFM systémy pracují s daty, ze kterých generujeme informace nebo je 

používáme k řízení nebo automatizaci vybraných činností, úkonů a aktivit. Základními kameny 

pro uvedené výstupy jsou 3 oblasti, které jsou vzájemně propojeny a společně tvoří základní 

koncept systémů. 

 

CO JE MAS  

Místní akční skupina je územní dimenze sestávající z území několika obcí, která má za úkol 

podporovat svými aktivitami rozvoj regionu. Věnuje se práci a spolupracuje na úrovni veřejné 

správy, neziskových organizací, podnikatelů zemědělských i nezemědělských, včetně podpory 

zvyšování standardu života na venkově obyvatel rurálních zón. MAS přinášejí do svých území 

finanční prostředky nejen z fondů EU, ale i z národních zdrojů či jiných grantových schémat. 

Poskytují konzultace jak v rámci dotačních podpor, tak školství, sociální práce či energetiky. 


